

ORIGINAL FRIWEIKA

BRATKARTOFFELN

500 g/Pck. · 2,38 €/kg

1,19 € Pck.

MARX CHEMNITZER BIER GMBH

MARX Städter Pils, Dunkel und Hell,
Himbeer-Radler und Natur-Radler
16 Flaschen à 0,33 l/Kasten · 2,25 €/l

11,90 € Kasten
zzgl. 5,78 € Pfand

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

VON DER FIRMA PIKANT

Goudarauchwurst
500 g/Pck. **9,40 €** kg

GLÜCKAUF BRAUEREI GERSDORF

Radler
20 x 0,5 l/Kasten · 0,99 €/l **9,90 €** Kasten
zzgl. 3,10 € Pfand

VON DER KELTEREI SACHSENOBST

Hirschblut
0,75 l/Flasche · 3,60 €/l **2,70 €** Flasche

VON DER AGRARGEN. SCHÖNBERG

Hausmacher Leberwurst
ca. 200 g/Stk. **7,60 €** kg

Bismarckhering

500 g/Becher · 3,60 €/kg **1,80 €** Becher



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 15.07. - 20.07.2024

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Apfelsegmente
2,5 kg/Btl. · 1,50 €/kg **3,75 €** Btl.
- tiefgekühlt -

Chili & Lime Chi'n@ Bites
1 kg/Btl. **12,99 €** Btl.
- tiefgekühlt -

Partygarnelen
geschält & gekocht
1 kg/Btl. **10,99 €** Btl.
- tiefgekühlt -

Hirtenrolle - gebraten
mit Frischkäsezubereitung gefüllt
15 Stk. à 120 g/Btl. · 1,20€/Stk. **18,00 €** Btl.
- tiefgekühlt -

Chicken Nuggets
1 kg/Btl. **6,90 €** Btl.
- tiefgekühlt -

Rindergulasch
ca. 1 kg/Pck. **11,90 €** kg
- tiefgekühlt -

Schweinelachse
ca. 4,5 kg /Stk. **5,90 €** kg.
- tiefgekühlt -

Feine Pilzmischung
(Austernpilze, Egerlinge, Stock-
schwämmchen und Kräuterseitlinge)
1 kg/Btl. **3,60 €** Btl.
- tiefgekühlt -

Grillgemüse - Zucchini, Zwiebeln,
Aubergine, Paprika gelb und rot
1 kg/Btl. **3,90 €** Btl.
- tiefgekühlt -

SPEISEKARTE 15.07. BIS 19.07.2024
WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.
ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.
ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

EINTOPF	Erbseintopf mit Rauchfleisch und Bockwurst 1/2/4/5/6	5,60 €
ESSEN 1	Blumenkohl-Käse-Medaille, Kaisergemüse und Salzkartoffeln a/b/h/v	6,50 €
ESSEN 2	Schweineroulade, Rotkohl und Klöße a/b/h	7,80 €
NUDELGERICHT	Farfalle mit Spinatgorgonzolasoße 5/a/b/c/f/v	5,50 €
KALTGERICHT	Öthering mit Butter und Brötchen a/b/i/k	5,00 €
SALAT	Mexico (gem. Salat, Tomate, Paprika, Mais, Kidneybohnen, Paprika Dressing) b/c/l	

DIENSTAG

EINTOPF	Waldpilzcremesuppe mit Brötchen, Joghurt a/b/g	5,40 €
ESSEN 1	Hähnchenschenkel mit Eurogemüsemischung, Salzkartoffeln a/b	6,80 €
ESSEN 2	paniertes Schollenfilet mit Schwarzwurzelrahm, Salzkartoffeln, Butter und Zitrone a/b/k	7,80 €
NUDELGERICHT	Jägerschnitzel mit Makkaroni, Tomatensoße und Reibekäse 2/a/b/c	5,60 €
KALTGERICHT	Öthering mit Butter und Brötchen a/b/i/k	5,00 €
SALAT	Italia (gem. Salat, Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Balsamico Dressing) b/c	

MITTWOCH

EINTOPF	Weißkrauteintopf mit Rindfleisch, Joghurt a/b/h	5,60 €
ESSEN 1	Kohlroulade in Rahmsoße, Salzkartoffeln a/b	6,60 €
ESSEN 2	Hamburger Schnitzel mit Spiegelei und Bratkartoffeln, bunter Krautsalat a/b/g	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudelhörchen mit Pizzasauce (Salami, gekochter Schinken) 2/4/a/b/h	5,60 €
KALTGERICHT	Rindfleischsalat mit Butter und Brötchen 2/4/a/b/h	5,00 €
SALAT	Russischer Salat (gem. Salat, Rote Bete-Streifen, Fetakäse, geröstete Erdnüsse, Honig-Senf Dressing) 1/2/a/b/i/g/v	

DONNERSTAG

EINTOPF	Vanillepudding mit Apfelstückchen und Hörnchen b/c/v	5,30 €
ESSEN 1	Schweinebraten mit Rosenkohl und runden Semmelknödeln a/b	6,80 €
ESSEN 2	Wildlachs auf Blattspinat und Salzkartoffeln a/b/c/k	7,80 €
NUDELGERICHT	Spaghetti mit Thunfischsoße a/b/c/k	5,50 €
KALTGERICHT	Rindfleischsalat mit Butter und Brötchen 2/4/a/b/h	5,00 €
SALAT	Florida (gem. Salat, Gurke, Mandarine, Mais, American Dressing) b/c/l	

FREITAG

EINTOPF	Soljanka mit Brötchen, Joghurt 2/5/a/b/l	5,60 €
ESSEN 1	Tiegelwurst mit Sauerkraut und Salzkartoffeln 2/4/5/a/l	6,60 €
ESSEN 2	Putengeschnetzeltes in Waldpilzrahm, Buttererbsen und Spätzle a/b/d	7,70 €
NUDELGERICHT	Griechische Hackfleischnudeln mit Knoblauchsoße a/b/c	5,60 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel mit Sächsischem Kartoffelsalat 2/4/a/b/c	5,00 €
SALAT	Salatteller "Rohkost" (gem. Salat, Chinakohl, Friseesalat, Radiccio, Endivie, Tomate, Möhre, Paprika, Gurke, Mais, Joghurt Dressing) b/c/l	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfite, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch